PRAÇA PÚBLICA E COM ENTRADA FRANCA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER, EVENTOS E TURISMO 
DE DORES DO INDAIÁ-MG, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTE 
INSTRUMENTO.” 

Informamos que está sendo incluso na programação financeira o valor de 
R$15.000,00 (quinze mil reais), para cobertura das despesas estimadas no 
Processo Licitatório acima identificado. 

Dores do Indaiá-MG, 13 de fevereiro de 2026 

GYZELY CÂNDIDA DE SOUSA ARAÚJO 
Tesouraria 

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA

[...]

PÚBLICA E COM ENTRADA FRANCA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER, EVENTOS E TURISMO DE 
DORES DO INDAIÁ-MG, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTE 
INSTRUMENTO.” 

O valor estimado para o presente processo é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
conforme consta no orçamento. 

A Agente de Contratação, instituída pela Portaria nº 008/2026, adote as 
providências cabíveis de acordo com as normas em vigor para o regular 
desenvolvimento do processo licitatório, sobremodo quanto à observância do